2011年莆田六中体育、艺术特长生招生方案
为了全面贯彻党的教育方针，进一步推进素质教育，努力培养大批的德、智、体、美等各方面的人才，根据莆田市教育局【2010】7号文件精神，经我校研究决定，拟招收体育、艺术特长生。招生方案如下： 

一、特长生招生工作领导小组： 
组  长：黄武强
副组长：郑伟山（兼纪检监察）  徐启明   陈开中
组  员：李永清  李松青  陈 琦  陈道毅  刘  芳  张向阳  林金辉  姚金发
二、招生名额：共16名。名额分配如下：
体育10名：（其中：100M男2名、女1名；110M栏1名; 800M男1名、女2名；三级跳远男1名、女2名）
音乐4名：（其中：声乐1名、钢琴1名、二胡1名、古筝1名）
美术2名：（素描2名）
三、测试工作安排如下：
（一）测试原则：本着“公开、公平、公正”的原则选好选准人才。
（二）报名时间： 按有关文件要求。
（三）报名地点：考生所在学校。
（四）报名资格：
体育特长生年龄必须是1995年1月1日以后出生的，成绩特别优秀的可放宽到1994年1月1日以后出生。艺术类考生必须在初中阶段获得市级（含市级）以上教育主管部门主办或协办的艺术比赛二等奖以上（含二等奖）。
（五）测试时间：按市教育局统一安排的时间。
测试地点：莆田六中操场、音乐室、美术室。
（六）测试内容：
1、体育测试：测试内容分身体素质20%(100M、立定跳远)和专项80%。测试要求及评分标准见附件。
2、音乐测试：测试内容分公共科目和自选专项两部分。其中：公共科目（30%），包括：独唱（自选一首）、音乐听力、视唱。自选专项（70%），包括（乐器、声乐）。其中：声乐专业的考生独唱改为独奏或独舞。测试要求及评分标准见附件。
3、美术测试：素描。
测试过程邀请主管局领导和招生监察参与组织和监督。
四、录取程序：
1、体育、音乐、美术类考生在达到最低专项成绩(音乐美术的专业成绩须达到80分，体育专项成绩必须达到64分，详见评分表)且文化成绩符合要求的基础上，按专业项目从高分到低分录取。若录取名额不足的，不予增补。
2、拟录取的体育特长生的中考文化成绩必须达到以下要求：中考投档分达到莆田市一级达标校统招最低录取控制线的40%，综合素质B 等级以上（含B等级）。
3、拟录取的艺术特长生的中考文化成绩必须达到以下要求：中考投档分达到莆田市一级达标校统招最低录取控制线的80%，政治、历史、地理、物理、化学、生物等科目不得出现D等级，综合素质B 等级以上（含B等级）。

4、参加福建省综合性运动会的田径比赛，获得个人项目前六名、集体项目前三名的主力队员，和由教育部或国家体育总局组织的综合性比赛，获得田径个人项目前六名、集体项目前六名的主力队员可以免试予以录取。
                                                     2011/3/15
附：2011年莆田六中体育、艺术特长生招生计划
	类别
	小类别
	专业
	性别
	招生计划
	备注

	体育
	田径
	短跑
	男
	3名
	100米2名

110米栏1名

	
	
	
	女
	1名
	100米

	
	
	中长跑
	男
	1名
	800米

	
	
	
	女
	2名
	800米

	
	
	跳类
	男
	1名
	三级跳远

	
	
	
	女
	2名
	三级跳远

	音乐
	声乐
	声乐
	不限
	1名
	　

	
	器乐
	民乐
	不限
	1名
	二胡

	
	
	
	不限
	1名
	古筝

	
	
	键盘
	不限
	1名
	钢琴

	美术
	素描
	素描
	不限
	2名
	　


莆田六中
2011-3-15
莆田第六中学高一音乐特长生测试评分表
	号 码
	姓   名
	视 唱（10分）
	听 音（10分）
	唱歌/独奏（10分）
	专业（70分）
	总 分
100
	名次

	
	
	1
	2
	3
	4
	单
	双
	三
	四
	难度
	完成  情况
	难度
	完成情况
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	1
	2
	3
	4
	4
	6
	20
	50
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


· 评分说明：1.视唱、听音按照级数（1-4级）视完成情况评定分数；2.难度包括1-10级；3.完成情况包括音准、节奏、情感表现、表情动作、台风、普通话（声乐）、完整性；4.总分为评委的平均分。
· 备    注： 音乐考级证书和市级以上教育系统办的艺术比赛证书可作评分参考。                    

· 评分办法：1、设评委若干人；2、各评委根据表中所列项目和分值范围各自进行打分。3、后统计各评委的打分。取平均分为该生的所得分。
                                                            评委：______________
	姓  名
	
	性  别
	
	照  片

	准考证号
	
	联系电话
	
	

	石膏头像素描写生评分标准
	

	项 目
	形 体、结 构、比 例
	明 暗 调 子
	构  图
	整  体 效 果

	分 数
	30分
	20分
	10分
	40分

	得 分
	个人评分
	平均分
	个人评分
	平均分
	个人评分
	平均分
	个人评分
	平均分

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总 评
	个  人  评  分
	平  均  分

	
	
	

	评委签名：

	备注
	市级以上教育部门举办的美术竞赛获奖证书，可作评分参考。
色盲、色弱或不愿意接受《莆田六中美术特招生管理条例》的考生，考试无效。
个人评分指评委个人的评分、平均分指所有评委的平均分


莆田第六中学高一美术特长生测试评分表
莆田第六中学高一田径特长生专项测试评分表 

	姓名
	
	性别
	
	贴
相
片

	准考证号
	
	联系电话
	
	

	中考成绩
	
	毕业学校
	
	

	专项
80%
	项目
	成  绩
	得分
	

	
	
	
	
	
	折算后
实得分
	

	身
体
素
质
（20%）
	100M(10%)
	
	
	得
分
	

	
	立定跳远
(10%)
	
	
	得
分
	

	合   计   总   分
	

	附：发展潜力与技术动作文字描述或录取结论
                                              教练签名            


注:体育总成绩=专项分数+身体素质分数（100M+立定跳远）
	莆田六中2011年田径专项评分表（满分80分）

	男子800米评分表

	成绩
	得分
	成绩
	得分
	成绩
	得分

	2：15.00
	80
	2：16.20
	72
	2：17.40
	66

	2：15.30
	78
	2：16.50
	70
	2：17.70
	65

	2：15.60
	76
	2：16.80
	68
	2：18.00
	64

	2：15.90
	74
	2：17.10
	67
	　
	　

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	女子800米评分表

	成绩
	得分
	成绩
	得分
	成绩
	得分

	2：32.00
	80
	2：36.00
	72
	2：40.00
	67

	2：33.00
	78
	2：37.00
	70
	2：41.00
	66

	2：34.00
	76
	2：38.00
	69
	2：42.00
	65

	2：35.00
	74
	2：39.00
	68
	2：43.00
	64

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	男子三级跳远评分表

	成绩
	得分
	成绩
	得分
	成绩
	得分

	13.40
	80
	13.25
	74
	13.10
	68

	13.35
	78
	13.20
	72
	13.05
	66

	13.30
	76
	13.15
	70
	13.00
	64

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	女子三级跳远评分表

	成绩
	得分
	成绩
	得分
	成绩
	得分

	11.10
	80
	10.85
	70
	　
	　

	11.05
	78
	10.80
	68
	　
	　

	11.00
	76
	10.75
	66
	　
	　

	10.95
	74
	10.70
	64
	　
	　

	10.90
	72
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	
	

	男子110米栏评分表

	成绩
	得分
	成绩
	得分
	成绩
	得分

	16.30
	80
	16.60
	72
	16.90
	66

	16.40
	77
	16.70
	70
	17.00
	64

	16.50
	74
	16.80
	68
	　
	　

	
	
	
	
	
	

	男子100米评分表

	成绩
	得分
	成绩
	得分
	成绩
	得分

	11.5
	80
	11.7
	72
	11.9
	66

	11.6
	76
	11.8
	69
	12.0
	64

	
	
	
	
	
	

	  女子100米评分表

	成绩
	得分
	成绩
	得分
	成绩
	得分

	13.30
	80
	13.60
	72
	13.90
	66

	13.40
	77
	13.70
	70
	14.00
	64

	13.50
	74
	13.80
	68
	　
	　


莆田六中2010年体育特长生身体素质评分表（满分20分）
	男子100米评分表

	成绩（秒）
	得分
	成绩（秒）
	得分
	成绩（秒）
	得分

	11.8
	10
	12.5
	6.5
	13.2
	3.0

	11.9
	9.5
	12.6
	6.0
	13.3
	2.5

	12.0
	9.0
	12.7
	5.5
	13.4
	2.0

	12.1
	8.5
	12.8
	5.0
	13.5
	1.5

	12.2
	8.0
	12.9
	4.5
	13.6
	1.0

	12.3
	7.5
	13
	4.0
	13.7
	0.5

	12.4
	7.0
	13.1
	3.5
	　
	　

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	女子100米评分表

	成绩（秒）
	得分
	成绩（秒）
	得分
	成绩（秒）
	得分

	13.5
	10
	14.2
	6.5
	14.9
	3.0

	13.6
	9.5
	14.3
	6.0
	15
	2.5

	13.7
	9.0
	14.4
	5.5
	15.1
	2.0

	13.8
	8.5
	14.5
	5.0
	15.2
	1.5

	13.9
	8.0
	14.6
	4.5
	15.3
	1.0

	14.0
	7.5
	14.7
	4.0
	15.4
	0.5

	14.1
	7.0
	14.8
	3.5
	　
	　

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	男子立定跳远评分表
	
	女子立定跳远评分表

	成绩（米）
	得分
	
	成绩（米）
	得分

	2.80
	10
	
	2.30
	10

	2.75
	9.5
	
	2.25
	9.5

	2.70
	9.0
	
	2.20
	9.0

	2.65
	8.5
	
	2.15
	8.5

	2.60
	8.0
	
	2.10
	8.0

	2.55
	7.5
	
	2.05
	7.5

	2.50
	7.0
	
	2.00
	7.0

	2.45
	6.5
	
	1.95
	6.5

	2.40以下
	6.0
	
	1.90以下
	6.0


